
UCHWAŁA NR 186/XXVI/25 
RADY GMINY SŁUPNO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 roku 
poz. 1153) oraz art. 263 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz.U. z 2025 roku 
poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Słupno na 2025 rok, które nie 
wygasają z upływem 2025 roku oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2025 roku zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Słupno 

 
 

Paweł Baranowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2751AED-8125-4EC8-AFA3-33A878865106. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa zadania
Kwota wydatków
niewygasających

Termin dokonania
wydatku

1. Budowa studni głębinowej na SUW Bielino 66 667,23 30.06.2026 roku

2.
PT i Budowa ulic: Podbipięty, Bohuna i Wiśniowieckiego
w Nowym Gulczewie

55 500,00 30.06.2026 roku

3. PT i Budowa ulic Złotej, Pieszej i Letniej w Cekanowie 72 500,00 30.06.2026 roku

4.
PT i budowa ul. Wiosennej, ul. Piaski oraz ul. Wilczej
wraz z kanalizacją 89 000,00 30.06.2026 roku

5.
PT i Budowa ulic Podbipięty, Zbrojowej, Senatorskiej,
Chmielowej, Przesmyk, Sarmackiej, Husarskiej i Ukrytej
w Nowym Gulczewie

47 000,00 30.06.2026 roku

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 oraz ostateczny termin ich
dokonania

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 186/XXVI/25

Rady Gminy Słupno

z dnia 22 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2751AED-8125-4EC8-AFA3-33A878865106. Podpisany Strona 1



6.
PT i budowa chodnika przy ul. Królewskiej w Cekanowie
na odcinku do drogi krajowej Nr 62 wraz z nakładką na
jezdnię

160 395,30 30.06.2026 roku

7.
Eko – Słupno program poprawy efektywności
energetycznej

19 680,00 30.06.2026 roku

510 742,53ŁĄCZNIE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2751AED-8125-4EC8-AFA3-33A878865106. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa Plan (w zł)
w tym wydatki
majątkowe

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

66 667,23 66 667,23

40002 Dostarczanie wody 66 667,23 66 667,23

600 Transport i łączność 424 395,30 424 395,30

60016 Drogi publiczne gminne 424 395,30 424 395,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 680,00 19 680,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i gróg 19 680,00 19 680,00

510 742,53 510 742,53Plan wydatków niewygasających ogółem

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 186/XXVI/25

Rady Gminy Słupno

z dnia 22 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2751AED-8125-4EC8-AFA3-33A878865106. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
pod warunkiem posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 
Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie 
wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku 
bankowego jednostki samorządu terytorialnego. Środki te powinny być przekazane na odpowiedni rachunek 
bankowy przed upływem roku budżetowego tj. najpóźniej do 31 grudnia. Ustawa o finansach publicznych 
przewiduje poważne ograniczenia formalno-prawne związane ze stosowaniem tzw. wydatków 
niewygasających, gdyż w uchwale można tylko ująć wydatki związane z realizacją umów: 

1) w sprawie zamówienia publicznego, 

2) które zostaną zawarte w wyniku zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w 
którym dokonano wyboru wykonawcy. Ponadto ostateczny termin wykonania wydatków niewygasających 
upływa z dniem 30 czerwca następnego roku. 

Przedłożony wykaz wydatków niewygasających zawarty w niniejszej uchwale spełnia wymagania 
ustawowe. W przedmiotowej uchwale w załączniku nr 2, zgodnie z art. 263 ust. 5 ustawy o finansach 
publicznych, ustalono plan finansowy wydatków niewygasających w podziale na działy i rozdziały, z 
wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

W wykazie wymieniono siedem zadań inwestycyjnych, którego umieszczenie w wykazie uwarunkowane 
jest: 

Poz. 1 – Budowa studni głębinowej na SUW Bielino (Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę, rozdział 40002 –  Dostarczanie wody) – Z uwagi na opóźnienia w 
wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp. przez właściwe organy przedmiot umowy Nr 74.2151.2025 z 
dnia 12.06.2025r.nie zostanie wykonany w 2025r. 

Poz. 2 – PT i Budowa ulic: Podbipięty, Bohuna i Wiśniowieckiego w Nowym Gulczewie (Dział 600 – 
Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne) – Z uwagi na wydłużenie procesu 
uzgodnień w instytucjach opiniujących dokumentację projektową przedmiot umowy Nr 167.2151.2024 z 
dnia 30.12.2024r.nie zostanie wykonany w 2025r. 

Poz. 3 – PT i Budowa ulic Złotej, Pieszej i Letniej w Cekanowie (Dział 600 – Transport i łączność, 
rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne) – Z uwagi na wydłużenie procesu uzgodnień w instytucjach 
opiniujących dokumentację projektową przedmiot umowy Nr 166.2151.2024 z dnia 30.12.2024r. nie 
zostanie wykonany w 2025r. 

Poz. 4 – PT i budowa ul. Wiosennej, ul. Piaski oraz ul. Wilczej wraz z kanalizacją (Dział 600 – 
Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne) – Z uwagi na wydłużenie procesu 
uzgodnień w instytucjach opiniujących dokumentację projektową przedmiot umowy Nr 168.2151.2024 z 
dnia 30.12.2024r. nie zostanie wykonany w 2025r. 

Poz. 5 – PT i Budowa ulic Podbipięty, Zbrojowej, Senatorskiej, Chmielowej, Przesmyk, Sarmackiej, 
Husarskiej i Ukrytej w Nowym kanalizacją (Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi 
publiczne gminne) – Z uwagi na wydłużenie procesu uzgodnień w instytucjach opiniujących dokumentację 
projektową przedmiot umowy Nr 165.2151.2024 z dnia 30.12.2024r. nie zostanie wykonany w 2025r. 

Poz. 6 – PT i budowa chodnika przy ul. Królewskiej w Cekanowie na odcinku do drogi krajowej Nr 
62 wraz z nakładką na jezdnię (Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne 
gminne) – Z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych nie został wykonany zakres robót 
drogowych przewidziany do realizacji w 2025r. niemożliwe do wykonania były prace związane z ułożeniem 
masy asfaltowej - Umowa Nr 114.2151.2025 z dnia 06.11.2025r. 

Poz. 7 – Eko – Słupno program poprawy efektywności energetycznej (Dział 900 – Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg) – Z uwagi na 
opóźnienia w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp. przez właściwe organy przedmiot umowy Nr 
67.2151.2025 z dnia 30.05.2025r nie zostanie wykonany w 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2751AED-8125-4EC8-AFA3-33A878865106. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 186/XXVI/25 RADY GMINY SŁUPNO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




